mortem peccatoris, sed magis ut vivat (Ezech., XXIII, 11) : non mortui laudabunt me, neque omnes qui descendunt in infernum (Ps. CXIII, 17) : te, fili, ut cætera omnia, propter memetipsum feci (Prov., XV, 4) : non est voluntas mea nisi sanctificatio tua (1 Thessal., IV, 3) : nihil odit anima mea eorum quæ feci (Sap., XI, 15). Quare tristis est anima tua, et quare conturbat te? Spera in Deo, quia adhuc ei confiteberis; Salutare vultus tui et Deus tuus est (Ps. XLII, 6 et 7). Non descendes in infernum, sed ascendes ad montem Dei, ad tabernaculum Dei Jacob (Isai., II, 3). Non es mortuus, sed dormis (Matth., IX, 21) : infirmitas hæc non est ad mortem, sed ut conversus glorifices Deum (Joan., XI, 4.) Euge, serve parve, indigne quidem, sed fidelis, quia sperasti in me, confidens de misericordiâ meâ; et quia in pauca, scilicet in glorificando me per damnationem, si ita mihi placeret, fuisti fidelis, super multa te constituam; et quia voluisti manifestare nomen meum etiam pa-

*

foible gloire pour moi qui n'aime pas à condamner, mais plutôt à sauver selon toute la force de mon nom, je te constituerai dans une éternelle félicité, pour que tu m'y glorifies bien mieux en chantant mes louanges. *Je l'ai juré par moi-même : puisque tu as mis ton cœur dans la disposition d'être immolé à ma justice, et que tu ne t'es point épargné toi-même, je te bénirai à jamais et je te ferai entrer dans la joie de ton Seigneur.* — A ces bonnes paroles de mon Dieu, je devrois encore ne répondre que par la même conformité, telle que je la témoignoïs tout à l'heure, à la volonté divine : *Où, dirois-je de nouveau, Père céleste, puisque cela vous plaît, qu'il en soit ainsi ; mon cœur est également disposé, et à souffrir pour vous, et à se réjouir pour la gloire de votre nom. O Jésus, Je suis devant vous comme la brute qui ne comprend rien : Seigneur, soyez toujours avec moi. Qu'il me soit fait selon cette parole divine : Je ne veux pas la mort du pécheur, mais sa conversion et sa vie. En votre nom donc, j'élèverai mes mains vers votre sanctuaire. Ainsi soit-il, ô Jésus, ô Marie !*

tiendo, si opus esset, quandoquidem in eo parva est magnificatio et glorificatio nominis mei, qui non sum damnator, sed Jesus, super multa te constituam, ut beatitudine tuâ laudes me, in quâ multa est gloria nominis mei (Matt., XXV, 21). Per memetipsum juravi, quia fecisti hanc rem, id est, præparasti cor tuum in obsequium justitiæ meæ, et non pepercisti tibi, benedictione perpetuâ benedicam te (Gen., XV, 22), ut intres in gaudium Domini tui (Matt., XXV, 21). Nec tunc aliter respondere deberem quàm prius : Amen, Pater, quia sic placitum est ante te ; paratum cor meum ad pœnam propter te, paratum cor meum ad gloriam propter nomen tuum. Jesu, quasi jumentum factus sum coram te ; et ipse, Domine, sis semper mecum (Ps. LXXII, 30) : Fiat mihi secundum verbum tuum (Luc., I, 28) : Nolo mortem peccatoris, sed magis ut convertatur et vivat. In nomine ergo tuo, levabo manus meas in sancta (Ps. CXXXIII, 3). Amen, Jesu ! Maria !